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ANALIZA FUNDACJI FOR:  
CZY OSTROśNE ZAŁOśENIA DADZĄ OSZCZĘDNY BUDśET 2011? 

 
 
W najnowszej publikacji Fundacji FOR, Andrzej Rzo ńca analizuje „Zało Ŝenia Projektu 
Bud Ŝetu Państwa na rok 2011” przygotowane przez Ministerstwo F inansów. 
 
Jak pisze autor, z tego dokumentu moŜna wyciągnąć dwa wnioski – jeden dobry i jeden zły. Dobry 
to taki, Ŝe załoŜenia makroekonomiczne , na podstawie których ma być konstruowany budŜet, są 
generalnie konserwatywne . Konsekwencją konserwatywnych załoŜeń makroekonomicznych 
powinien być ostroŜny budŜet. Nie wiadomo jednak, czy rzeczywiście konserwatywne załoŜenia 
posłuŜą do skonstruowania oszcz ędnego bud Ŝetu , bo w dokumencie nie ma Ŝadnych liczb 
dotyczących jego dochodów i wydatków w przyszłym roku. I to jest wniosek zły.  
 
Szczegóły na temat oszcz ędności w wydatkach  mają się pojawić dopiero w „Wieloletnim Planie 
Finansowym Państwa”, który ma powstać do końca lipca. Oby ta zapowiedź została zrealizowana, 
bo ani stan finansów publicznych w Polsce, ani to, co się dzieje za granicą, nie pozwalają dłuŜej 
zwlekać z zahamowaniem wzrostu wydatków pa ństwa  – czytamy w analizie. 
 
Ogłoszone wprowadzenie reguły wydatkowej , choć potrzebne, do takiego zahamowania nie 
wystarczy. Ma ona objąć zaledwie jedną dziesiątą wydatków publicznych. Nawet gdyby ścięto ją 
do zera, to deficyt fiskalny by nie zniknął. Aby ta reguła odegrała waŜną rolę w uzdrowieniu 
finansów publicznych, musi ona objąć duŜo większą część wydatków państwa. W tym celu jednak 
trzeba uelastycznić sztywne  wydatki , czyli zmienić wiele ustaw, które determinują ich wzrost. 
 
Pełna wersja analizy Andrzeja Rzońcy pt. „Czy ostroŜne załoŜenia dadzą oszczędny budŜet 
2011?” dostępna jest na stronie Fundacji FOR: www.for.org.pl   
 
 
 
 
Dodatkowe informacje: 
Emilia Legieta, Specjalista ds. Public Relations 
Fundacja FOR, tel. +48 22 427 40 11, kom. 691 232 993, e-mail: emilia.legieta@for.org.pl 
 
 
*** 
Fundacja FOR (Forum Obywatelskiego Rozwoju) została załoŜona w 2007 roku. Jej wyłącznym 
fundatorem jest prof. Leszek Balcerowicz. Celem FOR jest zwiększenie obywatelskiego 
zaangaŜowania Polaków na rzecz propozycji, które sprzyjają szybkiemu i stabilnemu rozwojowi. 
Stałym punktem odniesienia dla FOR jest wizja państwa prawa, które tworzy warunki sprzyjające 
prorozwojowym, produktywnym działaniom ludzi: pracy, przedsiębiorczości i innowacyjności, 
oszczędzaniu i inwestowaniu oraz zdobywaniu wiedzy. 
 
Więcej o fundacji FOR na stronie www.for.org.pl 


